'Komma' gestrichen nach: 32 *truci*, 248 *remoto*, 440 *vasti*, 702 *scilicet*, 753 *videtur*, 942 *militum*, 1079 *Numinum*, 1175 *sordium*, 1181 *audire*, 1324 *decus*, 1449 *plus*, 1479 *infima*, 1514 *comam*, 1640 *nos*, 1656 *quidem*, 1860 *sanguinem*, 2054 *iuvant*, 2136 *munerum*, 2284 *manus*, 2295 *tormenta*, 2332 *exempla*

'Komma' ergänzt: 2 *Divum*, 38 *Venusque*, 82 *inquis*, 105, 119 *heu*, 138 *et*, 138 *et*, 143, 211, 216 *ego*, 228, 262, 277, 323 *aspero*, 337 *et*, 342, 350, 350, 463, 468, 473, 485 *tu*, 498 *indices*, 568, 568, 573 *te*, 597 *et*, 645, 691 *dura*, 691 *mehercule*, 722, 737 *me*, 760 *nostrae*, 760 *est*, 800, 865 *maximus*, 889 *graves*, 931 *indolem*, 957, 1026, 1069, 1128, 1128, 1144, 1153, 1161 *manum*, 1175, 1332, 1407, 1407, 1426 *vos*, 1426 *duo*, 1427, 1428 *tu*, 1428 *Magne*, 1441, 1449 *et*, 1449 *hercle*, 1453 *tibi*, 1464, 1467, 1508, 1564, 1646 *dum*, 1660, 1785, 1788 *ecce*, 1801 *audiam*, 1802 *est*, 1824 *cadaveri*, 1837, 1837, 1838 *atque*, 1868 *exitus*, 1887 *en*, 1935, 1967, 1983, 2014, 2022, 2038 *heu*, 2043 *heu*, 2056, 2058 *Accurre*, 2058 *es*, 2119, 2123 *heu*, 2142 *super*, 2144 *ecce*, 2178 *ac*, 2196 *vos*, 2201 *dedi*, 2206, 2248 *at*, 2248 *hercule*, 2259 *heu*, 2260, 2263 *en*, 2281, 2290 *nunc*, 2313 *rogo*, 2313 *ut*

'Komma' statt 'Punkt': 179 *Civium*, 730, 802, 1894

'Komma' statt 'Doppelpunkt': 753, 782, 1537

'Komma' statt 'Strichpunkt': 59 *ferat*, 89, 157, 162, 162, 264, 352, 404, 413, 414, 420, 423, 447, 455, 556, 558, 732, 747, 747, 749, 751, 761, 790, 974, 977, 986, 992, 999, 1028, 1073 *saevire*, 1073 *manus*, 1074, 1074, 1079, 1085 *dabit*, 1177, 1301, 1422, 1513, 1527, 1528, 1539, 1548, 1706, 1729, 1730, 1731, 1732, 1746, 1881, 1907, 1965, 2000, 2001, 2037, 2127, 2228, 2229, 2257, 2271, 2295, 2308, 2309, 2326

'Komma' statt 'Fragezeichen': 119 *profuga*, 1369 *imperantum*

'Punkt' gestrichen: 47 *est*, 783 *Antonia*, 1110 *Iove*, 1977 *indices*, 2063 *foeminas*

'Punkt' ergänzt: 296, 2051

'Punkt' statt 'Doppelpunkt': 7, 22, 129, 163, 173, 259, 282, 359, 362, 431, 480, 486, 519, 543, 676, 692, 717, 829, 840, 929, 1147, 1319, 1350, 1538, 1561, 1593, 1660, 1670, 1894, 1942, 1989, 2078, 2179

'Punkt' statt 'Strichpunkt': 42, 63, 75, 85, 99, 274, 277, 329, 367, 445, 461, 505, 517, 567, 612, 621, 660, 729, 752, 817, 831, 891, 1025, 1056, 1063, 1074, 1075, 1126, 1136, 1141, 1155, 1157, 1166, 1187, 1193, 1196, 1209, 1230, 1286, 1306, 1342, 1366, 1451, 1472, 1606, 1619, 1639, 1662, 1682, 1767, 1793, 1797, 1834, 1886, 1901, 1953, 2059, 2116, 2142, 2213, 2226, 2303, 2312